
 ﻿

Република Србија

ГРАД ВРАЊЕ

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам,

имовинско-правне послове,

комунално-стамбене делатности

и заштиту животне средине

Број предмета: ROP-VRE-35069-IUPH-2/2022

Заводни број: 351-970/2022-08/1

Датум: 08.11.2022. године

ВРАЊЕ

Обрадио: Ненад Николић, саветник

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по усаглашеном захтеву  Александровић Миодрага, ЈМБГ:
0910947742538, Цара Лазара 16, Врање, за издавање употребне дозволе на основу члана 158.
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-
УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и
52/21), члана 42-44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), Правилника о објектима на које се
не примењују поједине одредбе Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'',
бр. 22/2015) и члана 136. и 141. Закона о општем управном поступку („Службени гласник
РС“, бр. 18/16), доноси:

РЕШЕЊЕ

О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

I. ИЗДАЈЕ СЕ употребна дозвола за стамбени објекат 1 изграђен на кп.бр.6181 КО
Врање 1, спратности П+1+Пк, бруто развијене грађевинске површине 383,00 m2,
бруто развијене површине у основи 135,00 m2, инвеститору Александровић Миодрагу,
ЈМБГ: 0910947742538, Цара Лазара 16, Врање.

II. Објекат је озакоњен правоснажним Решењем 351-564/2022-08/1 од 25.10.2022.г овог
органа

Саставни део овог решења су:
Изјаве инвеститора и одговорног лица-Прилог 7, да је изведено стање једнако
пројектованом
Потврда о прикључењу објекта на водоводну и канализациону мрежу Бр.2185 од
03.06.2022.г ЈП "Водовод" Врање
Потврда о исправности димоводних инсталација Бр.2187/1 од 09.06.2022.г ЈКП
"Комрад" Врање
Потврда о прикључењу објекта на електроенергетску мрежуБр.2460500-
Е.10.22.-342191/2-2022 од 07.06.2022.г ЈП "Електропривреда Србије"-Огранак
ЕПС Снабдевање



Пројекат изведеног објекта-Извештај о затеченом стању 35/2022 од јуна 2022.г
пројектанта "Пројектант 017" Врање, одговорни пројектант Јован Милановић
диа са лиценцом 300 Р802 18
Решење о озакоњењу 351-564/2022-08/1 од 25.10.2022.г
Доказ о упати накнаде за ЦЕОП 1.000 дин, РАТ-а 2.270 дин и накнаде за услуге
градске управе 1.865 дин.

III. Минимални гаратни рок за објекат из става 1. диспозитива овог решења се утврђује на
основу Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу
комисије,саджини предлога комисије о утврђивању подобности објекта за употребу,
осматрању тла и објеката у току грађења и употребе и минималним гарантним
роковима за поједине врсте објеката („Службени гласник РС“, бр. 27/15 и 29/16).

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Миодраг Александровић, Цара Лазара 16, Врање, је кроз систем за електронско
подношње пријава поднео захтев ГРАД ВРАЊЕ, ROP-VRE-35069-IUP-1/2022 од 01.11.2022
године за издавање употребне дозволе за наведени објекат.

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да нису испуњени формални услови
предвиђена чланом 42-44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), па је исти одбачен
решењем 351-961/2022-08/1 од 02.11.2022.г.

Недостаци који су том приликом утврђени су следећи: није  приложена  Потврда  ЈКП
"Комрад" Врање о исправности димоводних инсталација, доказ да је објекат прикључен на
комуналну инфраструктуру,  грађевинска дозвола за предметни објекат и изјава одговорног
лица да је објекат у свему изграђен према грађевинској дозволи.

Инвеститор је у законом предвиђеном року поднео усаглашени захтев, па је увидом у
достављену документацију и чињенично стање, утврђено да су испуњени формални услови
за издавање употребне дозволе на основу члана 45. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019).

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:    Против овог решења може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре – Јабланичком управном округу
Лесковац, у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се подноси преко овог органа,
таксирана са 480,00дин. административне таксе.

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

Драган Михајловић, дипл.правник

Доставити:
-подносиоцу захтева

-грађевинској инспекцији

-катастру непокретности

-архиви


